
Smlouva o zajištění krátkodobého ubytování č. 908/23

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany;

Odborná rada pro BEM 
Zapsaná:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení;
Číslo účtu:
Korespondenční adresa:

(dále jen „objednatel")

a

Univerzita Pardubice 
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „ubytovatel")

(objednatel a ubytovatel dále společně též jen „smluvní strany")

uzavřely dle § 1746 odst. 2 a § 2326 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 20 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o 
zajištění krátkodobého ubytování (dále jen „smlouva"):

I. Úvodní ustanovení

1. Ubytovatel prohlašuje, že je mimo jiné výlučným vlastníkem objektů vysokoškolských kolejí 
v Pardubicích, městská část Pardubice-Polabiny v ulici Studentská (dále jen „vysokoškolské 
koleje”).

2. Ubytovatel v rámci doplňkové činnosti dle § 20 zákona o vysokých školách vykonává za úplatu 
činnosti též v oblasti ubytování, a to v objektech vysokoškolských kolejí.

II, Předmět smlouvy

1. Ubytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli za účelem ubytování účastníků 
semináře studentů středních škol lůžka s příslušenstvím pro jejich přechodné ubytování 
v prostorách pavilonů A a C kolejí Univerzity Pardubice v termínu 11. 9. -  15. 9. 2023 za 
podmínek sjednaných touto smlouvou a objednatel se zavazuje zaplatit ubytovateli za ubytování 
účastníků částku ve výši a způsobem uvedeným v této smlouvě.

2. Účastníkům budou poskytnuta lůžka ve dvoulůžkovém, příp. třílůžkovém pokoji typu KLASIK, 
dvoulůžkových buňkách a dvoulůžkových apartmánech včetně standardního příslušenství, které 
je specifikováno na webových stránkách ubytovatele https://www.upce.cz/ubytovani. Účastníci mají 
právo užívat vedle lůžka též společné prostory, které jsou nedílnou součástí ubytování.

Z.S.

ve SR vedeném u MS v Praze, oddíl L, vložka 22918
Thákurova 2077/7, Dejvice, 160 00 Praha 6
Ing. Petrem Matyášem, předsedou představenstva
22889671
CZ22889671
Fio banka, a.s.
2900154231/2010
Česká agentura pro standardizaci, s. p. o., Odborná rada pro BIM, z.s., 
Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1

veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
............................... ředitelem Správy kolejí a menzy
00216275
CZ00216275
Komerční banka, a. s., pobočka Pardubice 
36935561/0100

https://www.upce.cz/ubytovani


3, Objednatel se zavazuje užívat ubytovací prostor výhradně pro dohodnutý účel,
4, Objednatel se zavazuje zajistit osobám mladším 18 let po dobu ubytování na vlastní náklady 

a odpovědnost nepřetržitý pedagogický dozor.

TU, Boba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 15. 9,2023.

IV, Cena, fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na této ceně za ubytování:

Začátek Konec Blok Pokojů osob Celková cena
11.09.2023 15.09.2023 A - KLASIK 4 8 11 808,00 Kč
11.09.2023 15.09.2023 C-BUŇKY 6 12 33 552,00 Kč
11.09.2023 15.09.2023 C - APARTMÁNY 9 18 43 848,00 Kč
11.09.2023 15.09.2023 A- KLASIK 1 3 3 828,00 Kč

CELKEM: 93 036,00 Kč

2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za ubytování na základě faktury vystavené ubytovatelem. Právo 
fakturovat vzniká ubytovateli okamžikem skončení ubytování posledním účastníkem.

3. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Na faktuře bude uvedeno evidenční číslo této smlouvy zaznamenané v jejím názvu. Splatnost 
faktury činí 15 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu office@czbim.org. Objednatel 
tímto souhlasí s elektronickou formou fakturace. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková 
fakturovaná částka prokazatelně připsána ve prospěch účtu ubytovatele.

4. Jiné poplatky, které nejsou zahrnuty v ceně ubytování:
« administrativní poplatek za vydání přístupového hesla pro wifi připojení: 20 Kč/osoba, který 

je splatný v hotovosti nebo platební kartou při nástupu na ubytování ubytovanou osobou;
® místní poplatek z pobytu stanovený obecně závaznou vyhláškou Statutárního města Pardubic 

o místním poplatku z pobytu č. 2/2023; sazba poplatku činí 30,- Kč za každý započatý den 
pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. Tento poplatek se nevztahuje mimo jiné na osoby 
mladší 18 let a bude uhrazený na základě faktury vystavené ubytovatelem.

5. Všechny ceny uvedené v této smlouvě jsou včetně DPH.
6. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené ubytovatelem je ubytovatel oprávněn 

požadovat po objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení s úhradou faktury.

7. Další dodatkové služby poskytované ubytovatelem, tj. služby nezahrnuté do ceny ubytování, si 
v případě zájmu hradí účastníci přípravy sami v hotovosti nebo s využitím předplacené čipové karty 
hosta Univerzity Pardubice. Přehled dodatkových služeb, včetně částky za jejich poskytnutí, je 
uveden v dokumentu „Ceník služeb a poplatků”, zveřejněném na webových stránkách ubytovatele 
https://www.upce.cz/ceniky (dále jen „Ceník služeb a poplatků”).

V. Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upravené v této smlouvě, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory především 
smírnou cestou.

2. Pokud je tato smlouva uzavírána v písemné formě, je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností 
originálu. Tato smlouva může být uzavřena i elektronickými prostředky v souladu se zákonem č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších

mailto:office@czbim.org
https://www


předpisů. Obsah této smlouvy je možné měnit či doplnit výhradně prostřednictvím uzavření 
písemného dodatku k této smlouvě, který bude podepsán oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registra smluv), ve znění 
pozdějších přepisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registra smluv Univerzita 
Pardubice. Pro účely uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k 
ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. Plnění předmětu této smlouvy poskytnutá před účinností 
této smlouvy v souladu s podmínkami této smlouvy se považují za plnění poskytnutá podle této 
smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednání 
podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Pardubicích dne 23. 6. 2023

Za objednatele:0B1N1
____ a Dro BIN

Tbákurova 7/2077

Ing. Petr Matyáš 
předseda představenstva

Za ubytovatele:


